
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 

Determinazione n. 149  del 15.10.2015  1/2 

DETERMINAZIONE N. 149  del 15.10.2015 

————— 

Oggetto: Individuazione dei sostituti dei direttori del Servizio Laboratorio Cagliari, Laboratorio 

Sassari  e Laboratorio Sulcis 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 26/09/2014, il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS, ai 

sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6/2006; 

CONSIDERATO che con proprie Determinazioni n. 110, n. 111, n. 112 tutte adottate in data 30/07/2015 

sono stati nominati i Direttori dei Servizi Laboratorio Cagliari, Laboratorio Sassari e 

Laboratorio Sulcis, sulla base del nuovo Regolamento Generale e di Organizzazione 

dell'Agenzia e correlato nuovo Modello Organizzativo, di cui alla propria 

Determinazione n. 31 del 11/3/2015; 

VISTI l'art. 18 del CCNL dirigenza area III del 8/6/2000 e l’art. 16 comma 5 del nuovo 

Regolamento Generale e di Organizzazione dell'Agenzia; 

ACQUISITA la proposta del Direttore del Servizio Laboratori e Misure in Campo, condivisa dal 

Direttore dell’Area Tecnico Scientifica, finalizzata alla individuazione dei dirigenti 

sostituti dei direttori in oggetto; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VALUTATO  che il sistema delle sostituzioni così disposto abbia durata fino a diverso 

provvedimento; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell'Area amministrativa e dal Direttore dell'Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione Generale 
 

Determinazione n. 149  del 15.10.2015  2/2 

Il sistema delle sostituzioni per assenza o temporaneo impedimento dei direttori del Servizio Laboratorio 

Cagliari, Laboratorio Sassari e Laboratorio Sulcis è così definito: 

 

struttura titolare sostituto 

Servizio Laboratorio Cagliari Dott.ssa Maria Luisa Pirosu Dottor Massimo Secci 

Servizio Laboratorio Sassari Dottor Pietro Lucio Caria Dott.ssa Marisa Angela Mameli  

Servizio Laboratorio Sulcis Dott.ssa Maria Stella Palazzoli Dott.ssa Maria Cossu 

 

La presente Determinazione è trasmessa all'Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell'ARPAS ed al Servizio Risorse umane per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore dell'Area amministrativa 

f.to Nicoletta Vannina Ornano 

II Direttore dell'Area tecnico-scientifica 

f.to Piero Italo Persod 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 

  

s.to A.Belardinelli /Servizio Risorse umane  

 

 

 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 149 del 15.10.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 149 del 15 ottobre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 149/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 15 ottobre 2015 a venerdì 30 ottobre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


